Encaminha Projeto de Lei n.° 016/2021 

Senhor Presidente, 

Encaminhamos para apreciação e deliberação dessa Casa, o incluso 
Projeto de Lei n° 016/2021, através do qual solicitamos autorização legislativa para abertura de 
um crédito especial no montante de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), tendo em vista não 
constar dotação para cumprir com as despesas de contrapartida do "PROAC - Programa de Ação 
Cultural" da Secretaria de Estado da Cultura, autorizado pela Lei 5.214/2018. 

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres Vereadores

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 
Estado de São Paulo 

críA 
PROJETO DE LEI N° 016402-1 

ALTERA 0 ANEXO  III  DA LEI N° 5.164, DE 19/10/2017 (PPA) E ALTERA 0 ANEXO HA DA 
LEI N° 5.366, DE 03 DE JULHO DE 2020 (LDO) - AUTORIZANDO A ABERTURA DE 
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS) PARA 
EXECUÇÃO DA CONTRAPARTIDA DO PROJETO "PROAC PROGRAMA DE AÇÃO 
CULTURAL" DA SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, AUTORIZADO PELA LEI 
5.214/2018. 

A  Camara  Municipal aprova a seguinte Lei:  

Art.  1° 0 Anexo  III,  da Lei Municipal n° 5.164, de 19 de outubro de